

Datum: 2018-03-16
Handläggare: Katrin Löfqvist
Direktr:
Diariernr: 2018.045 UN

Utbildningsnämnden

Ansökan ur flyktingfonden 2018

Ärendebeskrivning

Enligt antagen riktlinje för kommunens flyktingfonder (KF § 2016 2016-09-28) ska Kommunfullmäktige besluta om ianspråktagande av fonderade medel. I antagen flerårsstrategi för Utbildningsnämnden har intäkt från Migrationsverket minskat under 2018 som en följd av att förväntade medel inräknades i bokslut 2017.

Förvaltningens yttrande

För att kunna fullfölja utvecklingsarbetet gällande arbetet med nyanlända vid introduktionsprogrammet på Alströmergymnasiet krävs medel för att bibehålla personal såsom ungdomskoordinator, språkstödjare och yrkeslärare. För att kunna möta elevernas olika behov vid introduktionsprogrammen vid gymnasiet kommer 30 elever att kunna delta på nationella yrkesprogram. Eleverna vid introduktionsprogrammet ges därmed möjlighet att inkluderas i en miljö med elever på nationella program där de får prova på en yrkesinriktad utbildning och inkluderas i en svensksspråkig miljö samt genomföra praktik.

Den förväntade effekten av de planerade insatserna är att målgruppens elever får möjlighet att följa nationella programs undervisning vilket leder till ökade språkkunskaper, anpassad undervisning efter individens behov och förutsättningar samt kontakter med det lokala arbetslivet. Detta kan komma att underlätta för eleven gällande inträde på arbetsmarkanden samt integrationen.

Personalresurser för att genomföra ovanstående innebär en ungdomskoordinator, som kan följa elevernas utveckling utifrån ett utbildnings- och arbetslivsperspektiv men även utifrån ett socialt perspektiv samt vara en länk mellan eleven och arbetslivet/arbetsplatsen (praktik). En handledare som syftar till att följa eleverna på arbetsplatsförlagt lärande (APL) och praktik samt yrkeslärarkompetens för att kunna individanpassa utbildningarna utefter elevens behov.

De program som berörs av nämndens utvecklingsarbete är bygg- och anläggningsprogrammet, barn- och fritidsprogrammet, el- och energiprogrammet samt restaurang- och livsmedelsprogrammet.

Utöver detta kommer den nystartade yrkesvuxutbildningen "plåt- och svets" utökas med 10 platser för nyanlända under etableringen. Även elever från Alströmergymnasiet kommer att kunna beredas plats på utbildningen utifrån efterfrågan.

Sammanfattningsvis för att kunna fullfölja det planerade utvecklingsarbetet ansöker Utbildningsnämnden om de förväntade 2,4 miljonerna från Migrationsverket som återfördes till årsbokslutets resultat 2017 och ytterligare 900 000 för att kunna bibehålla personalstyrka vid yrkesprogrammen: ungdomskoordinator, språkstödjare, handledare och en förstärkning av yrkeslärare.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden ansöker om att få erhålla 3,3 mkr ur kommunens flyktingfond.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Anneli Schwartz
Förvaltningschef